
 

 

 

CITTÀ DI MONCALIERI 

PROCEDURA APERTA PER MANUTENZIONE ORDINARIA E REVISIONE 

PERIODICA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO E D’ALLARME SITUATI PRESSO 

GLI STABILI DI PROPRIETA’ COMUNALE – COMPRESE LE SCUOLE - 2° 

SEDUTA. 

VERBALE DI GARA 

Il giorno sedici del mese di giugno dell’anno duemiladieci alle ore 9.30 nel 

Municipio di Moncalieri. 

Premesso: 

 che in data 25.05.2010 si è tenuta la prima seduta relativa alla procedura aperta 

per i lavori di manutenzione ordinaria e revisione periodica degli impianti 

antincendio e d’allarme situati presso gli stabili di proprietà comunale – comprese 

le scuole, la quale è stata sospesa per consentire alla ditta sorteggiata non in 

possesso di attestazione SOA di produrre la documentazione. 

Alle ore 9.30 il dott. Alberto VARETTO nato a Leinì (TO) il 13.09.1952- Dirigente 

delegato – Presidente ed alla presenza dei signori:  

1) RITACCA Monica nata a Moncalieri il 04.06.1971 - Componente 

2) IANNETTA Daniela nata a Torino il 27.07.1973 - Componente; 

3) MACCARIO Sara nata a Torino il 18.05.1969 - Componente; 

4) SARACCO Marina nata a Torino il 16.12.1972 - Verbalizzante 

dichiara aperta la seduta per continuare le operazioni di gara. 



 

 

E’ presente il Sig. TARICANO Adriano Pasquale nato a Torino il 17.12.1950 (C.I. 

AM9504771 Torino) in rappresentanza della Telitel. 

Si dà atto che la ditta SCALETTI S.r.l. di Beinasco (TO), sorteggiata nella 

precedente seduta per la verifica del possesso dei requisiti economico-finanziari e 

tecnico-organizzativi, ha comprovato il possesso di tali requisiti. 

Il Presidente verificata la regolare sigillatura, apre le buste contenenti le offerte e 

dà lettura ad alta voce, risulta che: 

L’Impresa BELTRAMONE IMPIANTI                      offre un ribasso del 20% 

L’Impresa GIUSTO BERTELLO                             offre un ribasso del 37,777% 

L’Impresa CLIMA 2000 S.r.l.                                 offre un ribasso del 20,654% 

L’Impresa GEGI s.r.l.                                           offre un ribasso del 23,555% 

L’Impresa GIELLE                                               offre un ribasso del 26,611% 

L’Impresa CUDIA IMPIANTI                                  offre un ribasso del 21,86% 

L’Impresa SCALETTI S.r.l.                                    offre un ribasso del 22,197% 

L’Impresa TERMOCLIMA                                      offre un ribasso del 21,575% 

L’Impresa GRUPPO SAE                                      offre un ribasso del 21,818% 

L’Impresa IDROTRIS                                             offre un ribasso del 21,88% 

L’Impresa ZARBA IMPIANTI                                   offre un ribasso del 23,330% 

L’Impresa COREMA S.a.s.                                     offre un ribasso del 25,98% 

L’Impresa ZETA IMPIANTI                                     offre un ribasso del 21,488% 

L’Impresa I.E.F.                                                    offre un ribasso del 21,64% 

L’Impresa SCHINETTI                                            offre un ribasso del 21,653% 

L’Impresa MACRI’ S.r.l.                                         offre un ribasso del 22,675% 

Ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs. 163/06, si procede pertanto all’esclusione del 10% 

arrotondato all’unità superiore, rispettivamente delle offerte di minor ribasso e 



 

 

offerte di maggior ribasso, che risultano le seguenti: 

GIUSTO BERTELLO – GIELLE – BELTRAMONE IMPIANTI – CLIMA 2000 

Ai sensi del medesimo art. 86/06 comma 1 del D. Lgs 163/06., si procede alla 

determinazione della media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse, 

mediante la sommatoria dei ribassi e divisione del risultato per il numero delle 

offerte medesime. 

Risulta pertanto la media aritmetica corrispondente a 22,471. 

Si procede quindi a determinare gli scostamenti delle offerte che presentano un 

ribasso oltre la media e a calcolare la media degli stessi, che risulta essere del 

1,414 tale media viene sommata alla media iniziale, il totale ottenuto risulta essere 

del 23,885, oltre il quale l’offerta deve considerarsi anomala e pertanto 

l’aggiudicazione provvisoria dovrà effettuarsi all’impresa il cui ribasso risulti 

immediatamente inferiore (in valore aritmetico) a tale media. 

Constatato che l’offerta migliore (con esclusione delle offerte anomale) è quella 

dell’impresa GE.GI. S.r.l. di Nola (NA) con il ribasso del 23,555%, aggiudica 

provvisoriamente l’appalto per l’importo di Euro 34.506,25.= al netto del ribasso 

offerto e comprensivo degli oneri per la sicurezza. 

L’aggiudicazione definitiva avverrà in ogni caso con determinazione dirigenziale. 

La seduta termina alle ore 9.55. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

 

I COMPONENTI                                                           IL VERBALIZZANTE 

 


